
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 7,342,101 9,053,431 △ 1,711,330
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 19 5 14
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,625,000 3,590,000 35,000
          事業収益
            図書販売収入 10,740 5,020 5,720
          受取補助金等
            受取国庫補助金 11,811,500 17,712,500 △ 5,901,000
            受取地方公共団体補助金 45,688,155 22,613,928 23,074,227
            受取民間補助金 2,930,000 2,880,000 50,000
          受取補助金等計 60,429,655 43,206,428 17,223,227
          受取寄付金
            募金収益 29,543,276 31,577,054 △ 2,033,778
            受取寄付金振替額 1,606,527 1,613,239 △ 6,712
          受取寄付金計 31,149,803 33,190,293 △ 2,040,490
          雑収益
            受取利息 365 393 △ 28
        経常収益計 102,557,683 89,045,570 13,512,113
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 16,163,904 4,561,087 11,602,817
            退職給付費用 578,399 0 578,399
            福利厚生費 2,508,484 555,740 1,952,744
            旅費交通費 457,577 662,662 △ 205,085
            通信運搬費 658,587 733,014 △ 74,427
            減価償却費 290,372 0 290,372
            消耗品費 14,745,089 15,011,722 △ 266,633
            印刷製本費 1,017,060 1,589,380 △ 572,320
            賃借料 454,833 719,236 △ 264,403
            保険料 0 66,318 △ 66,318
            諸謝金 210,000 264,000 △ 54,000
            租税公課 15,200 12,400 2,800
            支払負担金 172,000 172,000 0
            支払助成金 32,289,878 43,937,440 △ 11,647,562
            委託費 24,456,356 15,826,568 8,629,788
            広告宣伝費 0 113,400 △ 113,400
            雑費 123,420 127,430 △ 4,010
          事業費計 94,141,159 84,352,397 9,788,762
          管理費
            役員報酬 90,000 120,000 △ 30,000
            給料手当 2,207,010 2,183,553 23,457
            退職給付費用 122,897 0 122,897
            福利厚生費 359,032 346,438 12,594
            旅費交通費 6,078 35,596 △ 29,518
            通信運搬費 22,656 11,754 10,902
            消耗品費 0 707 △ 707
            賃借料 295,397 296,796 △ 1,399
            租税公課 43,600 12,600 31,000
            雑費 12,460 21,634 △ 9,174
          管理費計 3,159,130 3,029,078 130,052
        経常費用計 97,300,289 87,381,475 9,918,814
          評価損益等調整前当期経常増減額 5,257,394 1,664,095 3,593,299
          当期経常増減額 5,257,394 1,664,095 3,593,299
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 5,257,394 1,664,095 3,593,299
          当期一般正味財産増減額 5,257,394 1,664,095 3,593,299
          一般正味財産期首残高 50,246,092 48,581,997 1,664,095
          一般正味財産期末残高 55,503,486 50,246,092 5,257,394
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 7,342,101 9,053,431 △ 1,711,330
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 1,950,000 2,000,000 △ 50,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 207,141 △ 788,157 581,016
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 8,948,628 △ 10,666,670 1,718,042
          当期指定正味財産増減額 136,332 △ 401,396 537,728
          指定正味財産期首残高 1,040,936,968 1,041,338,364 △ 401,396
          指定正味財産期末残高 1,041,073,300 1,040,936,968 136,332

Ⅲ  正味財産期末残高 1,096,576,786 1,091,183,060 5,393,726

正味財産増減計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金
事業

緑の募金
事業

森林適正
管理事業

森林適正管理
支援事業

共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 4,405,261 0 0 0 0 4,405,261 2,936,840 7,342,101

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 0 19 0 0 0 19 0 19

          受取会費

            賛助会員受取会費 2,500,000 0 1,125,000 0 0 3,625,000 0 3,625,000

          事業収益

            図書販売収入 10,740 0 0 0 0 10,740 0 10,740

          受取補助金等

            受取国庫補助金 11,811,500 0 0 0 0 11,811,500 0 11,811,500

            受取地方公共団体補助金 3,823,500 0 8,479,655 33,385,000 0 45,688,155 0 45,688,155

            受取民間補助金 2,380,000 550,000 0 0 0 2,930,000 0 2,930,000

          受取補助金等計 18,015,000 550,000 8,479,655 33,385,000 0 60,429,655 0 60,429,655

          受取寄付金

            募金収益 0 29,543,276 0 0 0 29,543,276 0 29,543,276

            受取寄付金振替額 0 1,606,527 0 0 0 1,606,527 0 1,606,527

          受取寄付金計 0 31,149,803 0 0 0 31,149,803 0 31,149,803

          雑収益

            受取利息 45 111 181 1 0 338 27 365

        経常収益計 24,931,046 31,699,933 9,604,836 33,385,001 0 99,620,816 2,936,867 102,557,683

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 0 0 0 16,163,904 0 16,163,904 0 16,163,904

            退職給付費用 0 0 0 578,399 0 578,399 0 578,399

            福利厚生費 0 0 0 2,508,484 0 2,508,484 0 2,508,484

            旅費交通費 925 0 0 456,652 0 457,577 0 457,577

            通信運搬費 229,269 256,745 100,527 72,046 0 658,587 0 658,587

            減価償却費 0 34,732 0 255,640 0 290,372 0 290,372

            消耗品費 3,911,634 8,021,056 14,784 2,797,615 0 14,745,089 0 14,745,089

            印刷製本費 954,800 0 62,260 0 0 1,017,060 0 1,017,060

            賃借料 0 66,432 0 388,401 0 454,833 0 454,833

            諸謝金 210,000 0 0 0 0 210,000 0 210,000

            租税公課 2,400 2,600 5,000 5,200 0 15,200 0 15,200

            支払負担金 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000

            支払助成金 16,735,000 15,554,878 0 0 0 32,289,878 0 32,289,878

            委託費 1,602,940 2,985,916 9,491,700 10,375,800 0 24,456,356 0 24,456,356

            雑費 38,830 34,980 11,110 38,500 0 123,420 0 123,420

          事業費計 23,685,798 27,129,339 9,685,381 33,640,641 0 94,141,159 0 94,141,159

          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

            給料手当 0 0 0 0 0 0 2,207,010 2,207,010

            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 122,897 122,897

            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 359,032 359,032

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 6,078 6,078

            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 22,656 22,656

            賃借料 0 0 0 0 0 0 295,397 295,397

            租税公課 0 0 0 0 0 0 43,600 43,600

            雑費 0 0 0 0 0 0 12,460 12,460

          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,159,130 3,159,130

        経常費用計 23,685,798 27,129,339 9,685,381 33,640,641 0 94,141,159 3,159,130 97,300,289

          評価損益等調整前当期経常増減額 1,245,248 4,570,594 △ 80,545 △ 255,640 0 5,479,657 △ 222,263 5,257,394

          当期経常増減額 1,245,248 4,570,594 △ 80,545 △ 255,640 0 5,479,657 △ 222,263 5,257,394

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,245,248 4,570,594 △ 80,545 △ 255,640 0 5,479,657 △ 222,263 5,257,394

          税引前当期一般正味財産増減額 1,245,248 4,570,594 △ 80,545 △ 255,640 0 5,479,657 △ 222,263 5,257,394

          当期一般正味財産増減額 1,245,248 4,570,594 △ 80,545 △ 255,640 0 5,479,657 △ 222,263 5,257,394

          一般正味財産期首残高 3,013,952 11,204,876 20,683,345 1,278,200 9,171,971 45,352,344 4,893,748 50,246,092

          一般正味財産期末残高 4,259,200 15,775,470 20,602,800 1,022,560 9,171,971 50,832,001 4,671,485 55,503,486

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 4,405,262 0 0 0 0 4,405,262 2,936,839 7,342,101

        受取寄付金

          募金収益企業の森（指定） 0 1,950,000 0 0 0 1,950,000 0 1,950,000

        基本財産評価損益等

          基本財産評価損益等 △ 124,285 0 0 0 0 △ 124,285 △ 82,856 △ 207,141

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 4,405,262 △ 1,606,527 0 0 0 △ 6,011,789 △ 2,936,839 △ 8,948,628

          当期指定正味財産増減額 △ 124,285 343,473 0 0 0 219,188 △ 82,856 136,332

          指定正味財産期首残高 622,855,313 640,874 0 0 △ 988,610 622,507,577 418,429,391 1,040,936,968

          指定正味財産期末残高 622,731,028 984,347 0 0 △ 988,610 622,726,765 418,346,535 1,041,073,300

Ⅲ  正味財産期末残高 626,990,228 16,759,817 20,602,800 1,022,560 8,183,361 673,558,766 423,018,020 1,096,576,786

正味財産増減計算書内訳表

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


